
Lockington, Elliott (SPAC/PSPC) 

De : Media <media@tpsgc-pwgsc.gc.ca> 

Envoyé : 23 mars 2020, 13 h 10 

À : Reza, Arianne (Ext.) 

C. c. : Angela Intranuovo; Bryan Blom; Carole Charette; Caroline Audette; Corri Barr; Lord, David (Ext.); Elizabeth Lindsay; 

Emmanuelle Gallays; Christensen, Esther (Ext.); Francesco Santostefano; Boulay, Francois (Ext.); Geneviève Côté; James 

Stott; Jean-François Létourneau; Jeff Van Zyl; Jennifer Eberts; Jody Wood; Josée Roy-Desjardins; Judith Rorai; Julie Hahn; 

Karim Adam; Maria Cama; Marie-Christine Lalonde; Marie-Claude Hurens; Media; Medias Sociaux / Social Media 

(TPSGC/PWGSC); Mélanie Talbot (R); Melissa Pacheco; Me’Shel Gulliver Bélanger; Mia Arruda; Nathalie Larocque; 

Nicholas Donon; Pamela Eades; Rachel Lagacé; Renee Stephen; Rosemary Kinnis; Sara Lacasse; Sarah Moreau-Bélanger; 

Selma Mesri; Sonia Harvey; Amanda Semaan; Nathalie Bétoté Akwa; Nicolas Boucher; PA DGA Bureau SMA / AP PB ADM 

Office (TPSGC/PWGSC) 

Objet : Alerte médias/Niveau 4 - COVID-19 - Des couturières offrent leur aide pour l’approvisionnement en fournitures 

médicales/CBC Montréal 

La demande suivante des médias a été identifiée comme suit : Niveau 4. 

Le secteur des communications travaillera avec votre groupe afin de préparer la première ébauche de la 

réponse. Les nouvelles informations non approuvées précédemment doivent être identifiées en violet. 

Plus haut niveau d’approbation : CM 

**Veuillez noter que la réponse à cette demande sera la même que celle qui est 

actuellement en cours d’approbation (Niveau 1 - COVID-19 : fabricants chinois/The 

Globe and Mail). Les deux appels seront envoyés ensemble pour approbation du CM 

sous peu.** 

Alerte médias 

CBC Montréal 

Deir, Annie (CBC Montréal) 

Appel reçu le : 23 mars 2020 à 11 h 05 

Date limite : 23 mars 2020 à 15 h  

Niveau 4 - COVID-19 - Des couturières offrent leur aide pour l’approvisionnement en fournitures médicales 

CONTEXTE (à titre d’information) : 

Radio-Canada a annoncé ce matin qu’une armée de couturières se sont portées volontaires pour mettre en 

place un réseau de fabrication de blouses, d’uniformes et d’autres accessoires médicaux pour les 

professionnels de la santé. 

Nous avons communiqué avec la journaliste pour lui faire savoir que l’ASPC serait mieux placée pour 

répondre à sa demande; elle va les contacter. Elle aimerait cependant recevoir une déclaration de 

SPAC qui expliquerait comment nous soutenons le gouvernement. 

Informations supplémentaires : 

https://ici.radio-canada.ca/nouvelle/1681682/couturieres-couture-quebec-coronavirus-covid-

masques-blouses  
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ÉNONCÉ DE VALEURS : 

QUESTIONS ET RÉPONSES  

Q1. Puis-je obtenir une déclaration de SPAC expliquant ce que le Ministère fait pour soutenir 
le gouvernement dans la lutte contre la COVID-19? 

La santé et la sécurité des Canadiens sont la priorité absolue du gouvernement dans son 
intervention face à la pandémie de COVID-19. Nous encourageons tous les Canadiens à suivre les 
recommandations des responsables de la santé publique afin de protéger la santé et la sécurité des 
Canadiens 

Services publics et Approvisionnement Canada (SPAC) appuie la réponse pangouvernementale à 
la maladie à coronavirus (COVID-19) en dirigeant l’achat consolidé de matériel, de fournitures et de 
services d’urgence pour les besoins fédéraux, provinciaux et territoriaux. Nous avons mis en place 
une équipe spéciale de spécialistes de l’approvisionnement qui mettent à profit les accords 
d’approvisionnement existants et utilisent des approches novatrices et souples afin de garantir que 
le Canada dispose de l’équipement, des fournitures et des services dont il a besoin pour fournir une 
réponse efficace. 

Nous avons déjà fait l’achat d’une vaste gamme d’équipements et de fournitures de protection 
individuelle, notamment des écouvillons, des trousses de dépistage, des gants, des masques et des 
blouses, et nous continuons à travailler avec les fournisseurs disponibles, au pays et à l’étranger, 
qui ont la capacité de répondre aux besoins du Canada. 

**Questions envoyées à l’ASPC** 

Q1. Y a-t-il des directives particulières qu’elles doivent suivre? 

Q2. Les vêtements qu’elles fabriquent seront-ils vraiment utilisés dans les hôpitaux? 

Q3. Qu’en est-il du risque de contamination? 

Q4. Aussi, je crois qu’elles voudraient coudre des masques jetables... comment font-elles 
cela? 


